

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE

RENOTRANS TRANSPORTES LTDA

CNPJ nº 19.899.960/0001-63

RENOLOG TRANSPORTES LTDA

CNPJ nº 32.966.704/0001-00

RMA

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

JULHO a NOVEMBRO/2025

11º VARA CÍVEL E EMPRESARIAL DE LONDRINA/PR

PROCESSO: 0041333-92.2025.8.16.0014



1.Introdução

O Relatório Mensal de Atividades é uma obrigação da Administração Judicial, presente no art. 22, inciso II, alínea “c”, da Lei 11.101/2005, que tem como objetivo expor as informações relevantes acerca do acompanhamento mensal das atividades das Recuperandas, mediante análise das questões inerentes às operações desenvolvidas no mês, receitas, custos e despesas, movimentação dos ativos (bens e direitos) e passivos (dívidas a pagar), bem como demais informações relevantes, tais como, quadro de funcionários, eventuais problemas operacionais e novos negócios da Recuperanda.

O presente Relatório Mensal de Atividades apresenta análise da contabilidade da empresa **RENOTRANS TRANSPORTES LTDA** e **RENOLOG TRANSPORTES LTDA** a partir do Balanço Patrimonial e Demonstração do Resultado relativos a 31/07/2025, 31/08/2025, 30/09/2025, 31/10/2025 e 30/11/2025 (**Documento A**).

Importante observar que todas as constatações apontadas foram obtidas por meio de documentação e informações apresentadas pela Recuperanda, cuja autenticidade das informações é de sua responsabilidade.



2. Histórico da Recuperação Judicial

As Recuperandas ajuizaram pedido de Recuperação Judicial em 13/06/2025 cujo processamento foi deferido em 20/08/2025, pelo Juízo da 11ª Vara Cível e Empresarial da Comarca de Londrina, no processo nº 0041333-92.2025.8.16.0014, conforme decisão de Mov. 73.

O Edital relativo ao § 1º do art. 52 da Lei 11.101/2005 contendo a lista de credores apresentada pela Recuperanda foi publicado no DJE em 25/08/2025 (mov. 96).

O Edital relativo ao § 2º do art. 7º da Lei 11.101/2005 contendo a lista de credores apresentada pela Administração Judicial disponibilizado no DJE em 02/01/2026 (mov. 166).

O Plano de Recuperação Judicial foi apresentado pela Recuperanda no dia 03/11/2025 (mov. 149).

3. Contexto Operacional

As empresas **RENOTRANS** e **RENOLOG** foram fundadas respectivamente nos anos de 2.014 e 2.019 e atualmente possuem suas unidades localizadas na cidade de Cambé/PR.

A atividade desempenhada pelas Recuperandas compreende em Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional.



4. Estrutura Societária

Não houve mudanças na estrutura societária das Recuperandas no período analisado, mantendo-se Sociedade Limitada, ambas com capital social de R\$ 100 mil, figurando como sócio administrador da RENOTRANS o sr. JOSÉ LUCIANO ALVES e da RENOLOG a sra. ANGELA MARIA DE ALMEIDA ALVES:

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:	19.899.960/0001-63
NOME EMPRESARIAL:	RENOTRANS TRANSPORTES LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL
CAPITAL SOCIAL:	R\$100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	JOSE LUCIANO ALVES
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 04/02/2026 às 14:15 (data e hora de Brasília).



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:	32.966.704/0001-00
NOME EMPRESARIAL:	RENOLOG TRANSPORTES LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL
CAPITAL SOCIAL:	R\$100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	ANGELA MARIA DE ALMEIDA ALVES
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 04/02/2026 às 14:23 (data e hora de Brasília).

5. Quadro de Colaboradores

De acordo com informações das recuperandas não constam empregados registrados em todo período analisado.



6. Demonstrações Financeiras – Balanço Patrimonial e DRE

Procede-se à análise das demonstrações contábeis das empresas integrantes grupo econômico (RENOTRANS e RENOLOG), compreendendo **Balanço Patrimonial** e **Demonstração do Resultado do Exercício (DRE)**, referentes ao período de julho a novembro de 2025.

A análise limita-se à avaliação técnica dos registros contábeis apresentados, sem emissão de juízo de valor quanto à gestão ou viabilidade econômica.

6.1. RENOTRANS

6.1.1. Análise do Ativo



ATIVO					
Em reais (R\$)	jul/25	ago/25	set/25	out/25	nov/25
ATIVO CIRCULANTE	2.602.641,86	2.457.757,93	2.392.356,33	2.424.022,38	3.249.322,64
DISPONIBILIDADES	30.636,40	19.129,54	33.070,64	16.653,49	28.924,16
Caixa	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00
Bancos	22.662,46	11.155,60	25.096,70	8.679,55	20.950,22
Aplicações Financeiras	7.972,94	7.972,94	7.972,94	7.972,94	7.972,94
VALORES A RECEBER	687.592,28	781.140,21	754.994,96	734.393,04	711.748,14
Valores a Receber	687.592,28	781.140,21	754.994,96	734.393,04	711.748,14
OUTROS CRÉDITOS	57.877,36	57.877,36	57.877,36	64.204,48	64.204,48
Imposto a Recuperar	57.877,36	57.877,36	57.877,36	64.204,48	64.204,48
ADIANTEMENTOS	1.826.535,82	1.599.610,82	1.546.413,37	1.608.771,37	2.444.445,86
Adiantamento a Fornecedores	1.826.535,82	1.599.610,82	1.546.413,37	1.608.771,37	2.444.445,86
ATIVO NÃO CIRCULANTE	709.239,29	664.916,77	614.723,25	564.000,73	514.428,21
INVESTIMENTOS	104.394,61	110.829,61	111.393,61	111.428,61	112.613,61
Sócios, Admin e Pessoas Ligad	102.579,61	108.979,61	109.508,61	109.508,61	110.658,61
Outros Investimentos Perman	1.815,00	1.850,00	1.885,00	1.920,00	1.955,00
IMOBILIZADO	604.845	554.087	503.330	452.572	401.815
Veículos	2.936.841,27	2.936.841,27	2.936.841,27	2.936.841,27	2.936.841,27
(-) Depreciação	(2.331.996,59)	(2.382.754,11)	(2.433.511,63)	(2.484.269,15)	(2.535.026,67)
TOTAL DO ATIVO	3.311.881,15	3.122.674,70	3.007.079,58	2.988.023,11	3.763.750,85

Em 30/11/2025, os ativos da Recuperanda representavam R\$ 3,76 milhões, constituídos principalmente pelo grupo de contas do Ativo Circulante, com maior representatividade das contas “Valores a Receber” com R\$ 711 mil reais e “Adiantamento a Fornecedores” com R\$ 2,44 milhões.



Os **Valores a Receber** variam entre R\$ 687 mil e R\$ 781 mil, conforme demonstrado abaixo:

Mês	Valores a Receber (R\$)
jul/25	687.592,28
ago/25	781.140,21
set/25	754.994,96
out/25	734.393,04
nov/25	711.748,14

Observa-se que tais valores **não se refletem em aumento proporcional das disponibilidades**, indicando que os recebíveis **não se convertem em liquidez imediata no período**, permanecendo concentrados no ativo circulante. Diante disso, necessário a intimação da Recuperanda para esclarecer sobre a liquidez desse ativo.

A rubrica **Adiantamentos a Fornecedores** apresenta valores expressivos e crescentes, especialmente no mês de novembro de 2025:

Mês	Adiantamentos a Fornecedores (R\$)
jul/25	1.826.535,82
ago/25	1.599.610,82
set/25	1.546.413,37
out/25	1.608.771,37
nov/25	2.444.445,86

Observa-se que, em novembro de 2025, os adiantamentos representam **parcela substancial do Ativo Circulante**, superando, inclusive, o montante mensal de custos reconhecidos na DRE.



Dessa forma, o volume registrado **não encontra correspondência direta e proporcional** com a dinâmica operacional evidenciada no período, necessitando de esclarecimentos da Recuperanda.

6.1.2. Análise do Passivo

PASSIVO					
Em reais (R\$)	jul/25	ago/25	set/25	out/25	nov/25
PASSIVO CIRCULANTE	1.195.839,25	1.020.091,38	922.078,51	920.829,10	955.734,85
FORNECEDORES	400.981,15	225.233,28	127.220,41	125.971,00	160.876,75
Fornecedores	320.572,00	150.578,25	45.595,72	43.997,85	83.269,06
Saldo Bancário Credor	67.046,66	62.446,19	67.015,85	66.744,21	61.752,07
Retiradas a Pagar	1.780,00	-	1.780,00	1.780,00	1.780,00
Obrigações Sociais a Pagar	4.340,00	4.960,00	5.580,00	6.200,00	6.820,00
Obrigações Fiscais	7.242,49	7.248,84	7.248,84	7.248,94	7.255,62
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	794.858,10	794.858,10	794.858,10	794.858,10	794.858,10
Empréstimos	267.622,49	267.622,49	267.622,49	267.622,49	267.622,49
Financiamentos	527.235,61	527.235,61	527.235,61	527.235,61	527.235,61
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	1.914.092,09	1.914.092,09	1.914.092,09	1.914.092,09	1.914.092,09
PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	1.914.092,09	1.914.092,09	1.914.092,09	1.914.092,09	1.914.092,09
Empréstimos	96.428,51	96.428,51	96.428,51	96.428,51	96.428,51
Financiamentos	1.817.663,58	1.817.663,58	1.817.663,58	1.817.663,58	1.817.663,58
TOTAL DO PASSIVO	3.109.931,34	2.934.183,47	2.836.170,60	2.834.921,19	2.869.826,94
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	201.949,81	188.491,23	170.908,98	153.101,92	893.923,91
CAPITAL SOCIAL	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
Capital Social	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
LUCRO OU PREJUÍZOS ACUMULADO	101.949,81	88.491,23	70.908,98	53.101,92	793.923,91
Lucros ou Prejuízos Acumulados	101.949,81	88.491,23	70.908,98	70.908,98	809.349,80
Lucros ou Prejuízos do Período				(17.807,06)	(15.425,89)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.311.881,15	3.122.674,70	3.007.079,58	2.988.023,11	3.763.750,85



O Passivo Total mantém-se em patamar aproximado entre R\$ 2,87 milhões e R\$ 3,11 milhões.

Os **empréstimos e financiamentos** permanecem constantes ao longo do período, indicando ausência de amortizações relevantes no intervalo analisado.

O **Patrimônio Líquido** apresenta evolução decrescente de julho a outubro de 2025, acompanhando os prejuízos mensais apurados na DRE:

Mês	Patrimônio Líquido (R\$)
jul/25	201.949,81
ago/25	188.491,23
set/25	170.908,98
out/25	153.101,92
nov/25	893.923,91

Em **novembro de 2025**, observa-se **aumento expressivo do Patrimônio Líquido**, passando de R\$ 153.101,92 (out/25) para R\$ 893.923,91, apesar da apuração de **prejuízo líquido no próprio mês**, conforme DRE.

O referido aumento **não decorre do resultado do exercício**, uma vez que a DRE de novembro evidencia prejuízo. Assim, a variação positiva do Patrimônio Líquido deve ser esclarecida pela Recuperanda.



6.1.3. Análise do Resultado (DRE)

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO										
Valor Expresso em reais	jul/25	%	ago/25	%	set/25	%	out/25	%	nov/25	%
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	429.600,00	100%	471.801,29	100%	180.200,00	100%	122.978,10	100%	165.383,59	100%
Receitas	429.600,00	100%	471.801,29	100%	180.200,00	100%	122.978,10	100%	165.383,59	100%
IMPOSTOS SOBRE VENDAS	(39.738,00)	-9%	(43.641,62)	-9%	(16.668,50)	-9%	(11.375,48)	-9%	(15.297,98)	-9%
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	389.862,00	91%	428.159,67	91%	163.531,50	91%	111.602,62	91%	150.085,61	91%
CUSTO DOS SERVIÇOS	(404.261,64)	-94%	(429.161,78)	-91%	(177.961,42)	-99%	(117.386,95)	-95%	(156.728,92)	-95%
LUCRO OPERACIONAL BRUTO	(14.399,64)	-3%	(1.002,11)	0%	(14.429,92)	-8%	(5.784,33)	-5%	(6.643,31)	-4%
DESPESAS	(6.859,32)	-2%	(12.456,47)	-3%	(3.152,33)	-2%	(12.022,73)	-10%	(8.782,58)	-5%
DESPESAS GERAIS	(6.234,49)	-1%	(11.533,29)	-2%	(2.505,87)	-1%	(11.691,26)	-10%	(8.703,58)	-5%
Despesas Gerais	(2.654,16)	-1%	(3.655,87)	-1%	-	0%	(1.437,97)	-1%	(983,35)	-1%
Despesas com Pessoal	(2.400,00)	-1%	(2.400,00)	-1%	(2.400,00)	-1%	(2.400,00)	-2%	(2.400,00)	-1%
Despesas Tributárias	(1.180,33)	0%	(5.477,42)	-1%	(105,87)	0%	(7.853,29)	-6%	(5.320,23)	-3%
OUTROS RESULTADOS	(624,83)	0%	(923,18)	0%	(646,46)	0%	(331,47)	0%	(79,00)	0%
Despesas Financeiras	(624,83)	0%	(923,18)	0%	(646,46)	0%	(331,47)	0%	(79,00)	0%
RESULTADO LÍQUIDO ANTES DAS PROVISÃO	(21.258,96)	-5%	(13.458,58)	-3%	(17.582,25)	-10%	(17.807,06)	-14%	(15.425,89)	-9%
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	(21.258,96)	-5%	(13.458,58)	-3%	(17.582,25)	-10%	(17.807,06)	-14%	(15.425,89)	-9%

No período analisado, a empresa apresentou **receitas operacionais mensais variáveis**, com maior volume nos meses de julho e agosto de 2025 e retração significativa a partir de setembro de 2025, conforme demonstrado na tabela a seguir:



Mês	Receita Operacional Líquida (R\$)	Resultado Líquido (R\$)
jul/25	389.862,00	(21.258,96)
ago/25	428.159,67	(13.458,58)
set/25	163.531,50	(17.582,25)
out/25	111.602,62	(17.807,06)
nov/25	150.085,61	(15.425,89)

O exame da DRE evidencia que o **Custo dos Serviços Prestados** absorve praticamente a totalidade da Receita Operacional Líquida, resultando em **lucro operacional bruto negativo em todos os meses analisados**.

As **despesas operacionais**, por sua vez, mantêm comportamento relativamente estável e de menor impacto comparativo, o que indica que o resultado negativo decorre, preponderantemente, da **estrutura dos custos diretos da operação**.

6.2. RENOLOG

6.2.1. Análise do Ativo



ATIVO					
Em reais (R\$)	jul/25	ago/25	set/25	out/25	nov/25
ATIVO CIRCULANTE	843.680,61	832.334,56	812.605,94	795.333,94	788.102,24
DISPONIBILIDADES	686,87	686,87	686,87	685,87	685,87
Caixa	1,00	1,00	1,00	-	-
Aplicações Financeiras	685,87	685,87	685,87	685,87	685,87
VALORES A RECEBER	141.103,69	129.757,64	110.029,02	92.758,02	85.526,32
Valores a Receber	141.103,69	129.757,64	110.029,02	92.758,02	85.526,32
OUTROS CRÉDITOS	701.890,05	701.890,05	701.890,05	701.890,05	701.890,05
Outros Créditos	701.890,05	701.890,05	701.890,05	701.890,05	701.890,05
ATIVO NÃO CIRCULANTE	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
OUTROS CRÉDITOS	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
Sócios, Admin e Pessoas Ligad	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
IMOBILIZADO	-	-	-	-	-
Veículos	-	-	-	-	-
TOTAL DO ATIVO	844.080,61	832.734,56	813.005,94	795.733,94	788.502,24

O **Ativo Total** apresenta redução gradual ao longo do período, conforme demonstrado abaixo:

Mês	Total do Ativo (R\$)
jul/25	844.080,61
ago/25	832.734,56
set/25	813.005,94
out/25	795.733,94
nov/25	788.502,24

A redução decorre, essencialmente, da **absorção de despesas** sem correspondente geração de receita.



O Ativo Circulante é composto majoritariamente pelas seguintes rubricas:

a) Disponibilidades

As disponibilidades mantêm-se em **patamar residual**, em torno de **R\$ 685,87**, valor que não se altera de forma relevante durante todo o período analisado. Tal montante revela **ausência de liquidez imediata operacional**.

b) Valores a Receber

Os **Valores a Receber** apresentam redução progressiva:

Mês	Valores a Receber (R\$)
jul/25	141.103,69
ago/25	129.757,64
set/25	110.029,02
out/25	92.758,02
nov/25	85.526,32

A diminuição contínua indica **consumo do ativo por compensação com despesas**, sem reposição por novas receitas.

c) Outros Créditos

A rubrica **Outros Créditos**, no valor constante de **R\$ 701.890,05**, representa a **parcela predominante do Ativo Circulante** durante todo o período. Trata-se de ativo que, embora classificado como circulante, **não demonstra giro operacional nem conversão em caixa**, assumindo, na prática, **baixa liquidez financeira**.

Já o Ativo Não Circulante é residual, no montante de **R\$ 400,00**, referente a créditos com **sócios, administradores ou pessoas ligadas**, não exercendo impacto relevante sobre a estrutura patrimonial.



6.2.2. Análise do Passivo

PASSIVO					
Em reais (R\$)	jul/25	ago/25	set/25	out/25	nov/25
PASSIVO CIRCULANTE	65.685,84	73.889,62	87.678,30	97.660,17	111.904,25
FORNECEDORES	53.720,44	61.924,22	76.380,54	86.362,41	100.606,49
Saldo Bancário Credor	2.913,72	11.203,61	24.896,37	40.933,62	55.307,47
Obrigações Trabalhistas	9.471,35	7.845,19	7.609,79	1.102,25	-
Retiradas a Pagar	1.874,70	1.874,70	1.874,70	1.874,70	1.874,70
Obrigações Sociais a Pagar	36.844,77	38.361,72	39.360,68	39.824,39	40.796,87
Obrigações Fiscais	2.615,90	2.639,00	2.639,00	2.627,45	2.627,45
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	11.965,40	11.965,40	11.297,76	11.297,76	11.297,76
Financiamentos	11.965,40	11.965,40	11.297,76	11.297,76	11.297,76
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	918.404,21	918.404,21	918.404,21	918.404,21	918.404,21
PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	918.404,21	918.404,21	918.404,21	918.404,21	918.404,21
Financiamentos	918.404,21	918.404,21	918.404,21	918.404,21	918.404,21
TOTAL DO PASSIVO	984.090,05	992.293,83	1.006.082,51	1.016.064,38	1.030.308,46
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(140.009,44)	(159.559,27)	(193.076,57)	(220.330,44)	(241.806,22)
CAPITAL SOCIAL	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00
Capital Social	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00
LUCRO OU PREJUÍZOS ACUMULADO	(171.009,44)	(190.559,27)	(224.076,57)	(251.330,44)	(272.806,22)
Lucros ou Prejuízos Acumulado	(171.009,44)	(190.559,27)	(224.076,57)	(224.076,57)	(251.330,44)
Lucros ou Prejuízos do Período				(27.253,87)	(21.475,78)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQU	844.080,61	832.734,56	813.005,94	795.733,94	788.502,24



O **Passivo Total** apresenta crescimento gradual no período analisado:

Mês	Total do Passivo (R\$)
jul/25	984.090,05
ago/25	992.293,83
set/25	1.006.082,51
out/25	1.016.064,38
nov/25	1.030.308,46

O Passivo Circulante cresce de forma contínua, impulsionado principalmente por:

- Fornecedores;
- Obrigações sociais e trabalhistas;
- Saldo bancário credor.

Tal crescimento ocorre **sem geração de receita**, indicando **acumulação de obrigações operacionais e financeiras**.

Já o Passivo Não Circulante permanece **inalterado** durante todo o período, no montante de **R\$ 918.404,21**, integralmente composto por **financiamentos de longo prazo**, evidenciando **endividamento estrutural estável**.

O **Patrimônio Líquido** apresenta-se **negativo em todos os meses analisados**, com deterioração progressiva:

Mês	Patrimônio Líquido (R\$)
jul/25	(140.009,44)
ago/25	(159.559,27)
set/25	(193.076,57)
out/25	(220.330,44)
nov/25	(241.806,22)

O aumento do prejuízo acumulado decorre dos prejuízos mensais recorrentes e da inexistência de aportes de capital.



6.2.3. Análise do Resultado (DRE)

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO						
Valor Expresso em reais	jul/25	%	ago/25	set/25	out/25	nov/25
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	45.513,20	100%	-	-	-	-
Receitas	45.513,20	100%	-	-	-	-
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	45.513,20	100%	-	-	-	-
CUSTO DOS SERVIÇOS	-	0%	-	-	-	-
LUCRO OPERACIONAL BRUTO	45.513,20	100%	-	-	-	-
DESPESAS	(16.915,05)	-37%	(19.549,83)	(33.517,30)	(27.253,87)	(21.475,78)
DESPESAS GERAIS	(16.915,05)	-37%	(11.259,94)	(19.824,54)	(11.216,62)	(7.101,93)
Despesas com Pessoal	(16.915,05)	-37%	(11.259,94)	(19.824,54)	(11.216,62)	(7.101,93)
OUTROS RESULTADOS	-	0%	(8.289,89)	(13.692,76)	(16.037,25)	(14.373,85)
Despesas Financeiras	-	0%	(8.289,89)	(13.692,76)	(16.037,25)	(14.373,85)
RESULTADO LÍQUIDO ANTES DAS PROVISÕES	28.598,15	63%	(19.549,83)	(33.517,30)	(27.253,87)	(21.475,78)
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	28.598,15	63%	(19.549,83)	(33.517,30)	(27.253,87)	(21.475,78)

No período analisado, observa-se que a empresa registrou Receita Operacional Bruta apenas no mês de julho de 2025, no montante de R\$ 45.513,20, inexistindo reconhecimento de receitas nos meses subsequentes (agosto a novembro de 2025).

Não se verifica registro de Custo dos Serviços Prestados, o que resulta em lucro operacional bruto positivo em julho de 2025, equivalente à totalidade da receita auferida naquele mês.



Todavia, a partir de agosto de 2025, a empresa passa a registrar **despesas operacionais recorrentes**, mesmo na ausência de receitas, conforme quadro resumido abaixo:

Mês	Resultado Líquido (R\$)
jul/25	28.598,15
ago/25	(19.549,83)
set/25	(33.517,30)
out/25	(27.253,87)
nov/25	(21.475,78)

7. Considerações Finais

Com base nos exames realizados e devidamente detalhados no presente relatório, a Administração requer a intimação da Recuperanda RENOTRANS para que apresente:

- ✓ Esclarecimentos quanto aos registros e liquidez de créditos nas contas “Valores a Receber” e “Adiantamentos a Fornecedores” [RENOTRANS – Tópico 6.1.1];
- ✓ Esclarecimentos quanto a variação positiva do Patrimônio Líquido ocorrida no mês de novembro/2025 [RENOTRANS – Tópico 6.1.2].



Isto posto, informa serem estas as considerações necessárias até o momento, ficando à disposição para eventuais esclarecimentos.

Londrina, 04 de fevereiro de 2026.

8. DOCUMENTOS VERIFICADOS

Documento A – BALANCETE DE VERIFICAÇÃO e DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO PERÍODO referente aos períodos de JULHO a NOVEMBRO/2025.

9. ADMINISTRADORA JUDICIAL

EXÍMIA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E PERÍCIA LTDA | CNPJ 38.039.842/0001-20

KELLY CRISTINA BOMBONATTO | OAB/PR 24.369

ADRIANA C. C. LUCIANO KOTHE | CRC-PR 60134/O-1

